
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali e Servizi Informatici
Reg. Gen. N° 16 lì 27-01-2017

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile dei Servizi di Segreteria per la debita
pubblicazione e al Responsabile dell'Area III Economico Finanziaria e Tributaria per gli
adempimenti di competenza.

Oggetto: Impegno di spesa e affidamento a UNIPOL per Polizza assicurativa R.C.T. per
n. 3 unità personale A.S.U. Anno 2017. CODICE CIG:ZE41CFE7F1

*************

Determina del Responsabile Area I - Affari Generali e Servizi Informatici
Reg. Part. n. 3 del 23-01-2017

Il Responsabile dell'Area

PREMESSO:
che questo Ente si avvale della collaborazione di n. 3 unità di lavoratori impegnati in attività-

socialmente utili;
che, al fine di continuare a garantire i servizi già erogati, con Delibera di GM n. 04 del-

02/01/2017 è stata disposta la prosecuzione di dette attività dal 1/01/2017 al 31/12/2017;
CONSIDERATO:

che, in ottemperanza a detta deliberazione è necessario procedere alla stipula�
dell'assicurazione R.C.T. per le 3 unità in atto impegnate in attività socialmente utili per il periodo
interessato;

che la fornitura necessaria non è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica�
Amministrazione;
VISTO il preventivo prot. n.441 del 16/01/2017 della Agenzia Unipol Sai di Taormina;
ATTESO pertanto, necessario impegnare la somma di € 180,00 al cap.1830.7 Miss 1 Progr. 11 Tit. 1
del redigendo bilancio 2017 ai sensi dell’art. 163, co.1 del D.Lgs 267/2000;
VISTA la legge 142/90, recepita dalla L.R. 49/91 come modificata dalla L.R. 30/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale delle forniture e servizi (delibera n.26/CC/2011);

DETERMINA
• di affidare alla Agenzia UNIPOL SAI di Taormina il servizio per la stipula dell'assicurazione
R.C.T. per n. 3 unità di lavoratori impegnati in attività socialmente utili per il periodo
01/01/2017-31/12/2017;
• di impegnare la somma di € 180,00 imputata al cap.1830.7 Missi 1 Progr. 11 Tit. 1 del
redigendo bilancio 2017 ai sensi dell’art. 163, co.1 e 3 del D.Lgs 267/2000; dando atto della
infranzionabilità ed indifferibilità della spesa per la stipula della predetta assicurazione;
• di dare atto che l'obbligazione giuridica diverrà esigibile entro il 31/12/2017;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali e Servizi Informatici
Reg. Gen. N° 16 lì 27-01-2017

Il Responsabila Area I Affari Generali
dott. Giuseppe Bartorilla


